2

[image: image1.png]

ДУМА АСИНОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 20.02.2020                                                                                                                          № 309           г. Асино

О внесении изменений в Устав муниципального образования «Асиновский район»
В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством,
ДУМА АСИНОВСКОГО РАЙОНА РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального образования «Асиновский район», принятый решением собрания народных представителей от 15.04.2005 № 293 (далее-Устав), следующие изменения:

1) наименование Устава изложить в следующей редакции:

«Устав муниципального образования «Асиновский  район Томской области»;

2)  абзац второй статьи 3 Устава изложить в следующей редакции:

« Официальное наименование муниципального образования - «Асиновский район Томской  области». Допускается применение сокращенного наименования муниципального образования – «Асиновский район». В настоящем Уставе понятия «Асиновский район» и «муниципальное образование «Асиновский район»» используются как равнозначные.»;
3) пункт  5 статьи 10 Устава признать утратившим силу.
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для государственной регистрации.

3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации на официальном сайте муниципального образования «Асиновский район» www.asino.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Думы Асиновского района                                                       Л.Н.Флигинских

Глава Асиновского района

                                          Н.А.Данильчук